
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3749-0001 | E-mail: gestao.boaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br 

 

PORTARIA N.º 0.017/2026 

DE: 13/01/2026 

 

Nomeia comissão de estudos e elaboração de 

minutas padronizadas da Lei nº 14.133/2021 - 

Nova Lei de Licitação. 

 

O Prefeito Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com Art. 75 inciso VIII da Lei Orgânica Municipal. 

 

Considerando a necessidade de adequação as novas regras trazidas pela Lei nº 14.133/2021 e que a 

presente comissão tem por objetivo capacitar servidores públicos da municipalidade em geral para o 

melhor andamento administrativo de processos, licitações, contratos e similares. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Fica nomeada a comissão de estudos e elaboração de minutas padronizadas da Lei nº 

14.133/2021 – Nova Lei de Licitação do Município de Boa Esperança-ES, que será composta pelos 

servidores abaixo designados, sob presidência do primeiro membro.  

 

Leandro José da Silva – Presidente 

Alqmá Flegler Galvão - Membro 

Cleuton Ladislau - Membro 

Ivan Igor de Menezes – Membro 

Jaqueline dos Santos Gadeia - Membro 

Sedrick Vasconcelos Lopes - Membro 

Virgínia Zogaib Neves Falqueto - Membro 

 

Parágrafo único. A comissão será assessorada pela Procuradoria-Geral do Município e a Secretaria 

Municipal de Controle e Transparência sempre que necessário. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 13 dias do mês de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA 

                                                                                       Prefeito Municipal  

AGNALDO CHAVES DE OLIVEIRA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração-Interino 

 

Registrado e Publicado na Data Supra. 

mailto:gestao.boaesperanca@gmail.com
http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2026-01-14T07:52:13-0300
	AGNALDO CHAVES DE OLIVEIRA JUNIOR:13999005793:13999005793


		2026-01-14T08:09:51-0300
	CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA:02255538725




